
iJ~M'ARI
,~Curninko eertc

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE liCITAÇÃO
Tomada de Preços n? 2018.08.20.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEPo 63 310-000



--_._---

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.08.20.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
" operação, manutenção, prevenção e conservação do sistema de abastecimento de água em

diversas localidades do Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 06 de Setembro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de agosto, Centro, Urnari - CE, estará recebendo
Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Urnari, no endereço acima mencionado, a partir
da publicação deste A viso, no horário de expediente das 08 :00 às 12:00 horas. Maiores informações
poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1169.

UmarilCE, 20 de Agosto de 2018.

Cicero Andert LsraeLSoares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



btlíldortaC#..l'ol

iJ'ivfARI
t.lOt.amltlhOl;crto

-------- -- -------- ------ - ----------1

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LIC

Tomada de Preços N° 2018.08.20.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2018.08.20.1, cuja abertura está prevista para o dia 06 de Setembro de
2018 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de operação, manutenção, prevenção e conservação do sistema de abastecimento
de água em diversas localidades do Município de Umari/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 20 de Agosto de 2018.

Cicero Anders~'lsrael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°156 I FORTALEZA, 21 DE A

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n" 2018.08.20.1.1\ CPL da P~;:f~,i~1.~lt:~~~~~~F~~.
CE, toma público que estará realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n" 2018.08.20.1, cujo objeto e a
especializada para prestação de serviços de operação. manutenção, prevenção e conservação do sistema de abastecimento de água emr-alver,,,
do Município de Umari/CE. Abertura: 06 de setembro de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito na "\1~1J~" n."V"I"',.~V

Centro, Umari/CE. ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário de 08:00 às 12:00 hs. UllIa";/CE, 20 de agosto de 2018. Cicero AnDll.l~~~~~~r5S>;-
- Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Resultado do Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N" 2018.07.23.01-
TP. Processo Licitatório: Tomada de Preço W 2018.07.23.01-TP, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca das Ruas Dalila Queiroz, Osvaldo Coriolano e
Walter Menezes no Centro do Município dc Pacajus-Cli, Todas as participantes foram habilitadas: HP Engenharia LTOA-ME: GTN Construções LTOA-ME;
Construtora Araújo LTOA; Construtora Comar LTDA; Dessa forma, fica aberto o prazo para recurso conforme estabelece o art. 109, Inc. I. "a". Maiores
informações na Sede da Comissão, situada a Rua Guarany, n? 600, Altos, Centro - Pacajus - Ceará ou pelo Fone: OXX(85) 3348. 1578, no horário de 08:00h
às 14:00h. À Comissão.

*** *** **.Jr
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência torna público o Extrato do Terceiro
Termo Aditivo Contratual resultante da Tomada de Preços N" SS-TPOOI/17; Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde: Objeto: serviços de melhorias
habitacionais no Município de Independência - Ce, conforme especificações no Anexo I do Edital, com recursos Próprios: Prazo de Execução: 90 (noventa)
dias; Contratada: Construtora Equity LTOA; Assina pela Contratada: Miguel Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: Antonia lzelda de Araujo
Maia - Ordenadora de Despesas; Vigência: 16 de julho de 201 g à 15 de outubro de 20 Il{. Indepcndência/CE, 16 de julho de 2018. Antonia Izclda de
Araujo Maia - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Saúde do Município de Independência toma público o Extrato do Terceiro
Termo Aditivo Contratual Resultante da Tomada de Preços N" SS-TPOO1118; Unidade Administrativa: Secretaria de Saúde; Objeto: ampliação do Hospital
de Independência/CE na Sede do Município, conforme especificações em Anexo, com recursos Próprios; Prazo de Execução: 150 (cento e cinquenta)
dias; Contratada: Shekinah Construções e Locações de Máquinas c Veículos LTOA - ME; Assina pela Contratada: Isaías Barboza dos Santos. Assina pela
Contratante: Antonia Izelda de Araujo Maia - Ordcnadora de Despesas; Vigência: 22 de junho de 20 18 a 21 de novembro de 2018. Antonia lzelda de Araujo
Maia. Secretária de Saúde.

*.* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o n" 2018.08.20.00 IS. tendo como objeto a aquisição de OI (uma) ambulância c de 04 (quatro)
veículos e 03 (três) motocicleta para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Salitre/Ce. tipo menor preço, com data de
abertura marcada para o dia 03 de setembro de 2018, às OS:30 boras, na sala da comissão de licitação, 113sede da Prefeitura Municipal. situada na Praça
São Francisco. s/n, Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou. através do
telefone (88) 3537-1082. Salitre - Ce, 20 de agosto de 2018. Edeilton Francisco dos Santos- Pregoeiro.

J:;s
FSC

MISTO
PapdlVoduzído
• j)MtlrlM for\Mt~ ...
FSC'C128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2018.08.20.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Agosto de 2018, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura. localizada
à Praça Severiano Morcl, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Prcço por Item, tombada sob
o N." 2018.08.20.001, com fins a Objeto: contratação da prestação de serviços de locação de estrutura para realização das comemorações alusivas ao dia
07 de setembro, junto a Secretaria de Educação do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro,
CamoeimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 20 de agosto de 2018. Fca Maurineide Carv, de Araújo - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 005.2018 - TP. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação do Município de Paraipaba/CE, toma público para conhecimento dos interessados que no dia 06 de Setembro de 20 IX,às OXhOOl11in,em sua sala,
localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços. sob (l tipo de julgamento Menor
Preço Por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca em vários Distritos e localidades do
Município de Paraipaba/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h 0\1no sítio eletrônico do
TCE/CE (www.tce.ce.gov.br), Paraipaba/CE, 20 de Agosto de 2018. C1ecio Carneiro Barroso Júnior -Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT - CEO - Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro
de Preços N° 2008.001/2018-CPSMT. O Consórcio Público de Saúde da Mierorregiào de Tauá, torna público aos interessados. que no dia 31 de agosto de
2018 às 09:00 horas, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, tipo menor preço por lote cujo objeto é o registro
de preços visando a futura C eventual aquisição de material ortodôntico c material dc conSU1110odontológico em geral para atender as necessidades do Centro
de Especialidades Odontológicas, conforme termo de referência. O Edital completo poderá ser obtido na Comissão Permanente de Licitação na Rua Abigail
Cidrão de Oliveira, 190, Colibris, no horário das 08:00 às 12:00h nos dias úteis. Tauá - CE, 20 de agusto de 2018.

*** "1..** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Avisu de Licitação - Tomada de Preços N" 06/18rt'P-INF-O. O Presidente da Comissào
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga/CE, torna público que no dia 05 de Setembro de 2018, às 08hOOmin, na sala da Comissão dc
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N° 2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para execução de
obra de Pavimentação em pedra tosca em diversas mas da Sede e Localidades da Zona Rural do Município de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Preços
W 06/18ITP-INF-0. Ipaporanga/CE, 20 de agosto de 2018. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nO2018.08.03.1. O Pregoeiro Oficial, torna público quc fora
concluído o julgamento final do Pregão n" 20 18.08.03. I, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Cláudio Roberto Gonçalves Barboza - Me vencedora junto
ao item I, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande. 55, Serrinha. Mauriti/CE. no horário de 08:00 às
12:00 horas. Mauriti/CE, 20 de agosto de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** -1,.**

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Presidente da Comissão
de Licitação localizada na Av. Francisco França Cambraia, s/n, Centro,
comunica aos interessados que no dia 05/09/2018, às 09h, abrirá licitação,
Tomada de Preços n" 04.04.004/2018, cujo objeto: Execução de serviços
de abastecimento de agua nas localidades, Sitio Lima dos Pcdros, Oiticica.
Boa Vista dos Vicentes, Forquilha/Açudinho/Campos I, para atender as
necessidades da Secretaria de Infraestrutura. O edital poderá ser retirado
na Comissào de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.!!ov.brllicitacoes.
José Higo dos Reis Rocha.

.*...*** "''''*

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Pregão Presencial o 07.008/2018
- SRP - O Pregoeiro do Municipio, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 3110g/20 IXàs 09h, na sala da Comissão
de Licitação, localizada lia Avenida Francisco França Cambraia, s/n.",
Centro, estará realizando licitação. Cujo objeto: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de peças e instrumentais odontológicos,
para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro
de Especialidades Odontológicas, através da Secretaria de Saúde, o qual se
cneontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h. Jose Higo
dos reis Rocha.

*** *** ***

http://www.tcm.ce.!!ov.brllicitacoes.


· '\


	Page 1
	Titles
	iJ~M'ARI 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE liCITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	iJ'ivfARI 
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LIC 
	Tomada de Preços N° 2018.08.20.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°156 I FORTALEZA, 21 DE A 
	*** *** *** 
	*** *** **.Jr 
	*** *** *** 
	*.* *** *** 
	*** *** *** 
	J:;s 
	*** *** *** 
	*** "1..** *** 
	*** *** *** 
	.* ... *** "''''* 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



